
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SEC. I GRADO “GIOVANNI XXIII”

Via S.Maria Apparì,12 CAP.02025 PETRELLA SALTO (RI) Tel. 0746/521015 - Fax 0746/521354
Sito Internet: http:// www.icpetrellasalto.gov.it – E-mail: riic807004@istruzione.it PEC: riic807004@pec.istruzione.it

Cod.Fiscale. 80017770571
Sezioni di Petrella Salto, Fiamignano e Pescorocchiano

All’Albo on-line
Amministrazione trasparente

Al sito web/sez. PNRR

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

Titolo Progetto: “Intelligenze diverse”
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45891
CUP: D14D23004590006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023);

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato
lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n°66, recante “Riparto delle
risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;

http://www.icpetrellasalto.gov.it/
mailto:riic807004@istruzione.it
mailto:riic807004@pec.istruzione.it




VISTO la nota prot. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la
quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per la
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”;

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale
Amministrazione titolare;

VISTE Le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio docenti n. 6 del
15/05/2024 e Consiglio di Istituto n.9 del 22/05/2024);

VISTA La candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 07/03/2024;

VISTO L’accordo di concessione prot. n°47697 del 18/03/2024 che costituisce formale
autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO Il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;

VISTO L’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi
unitari”;

VISTO L’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;

VISTO Il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto
con delibera n. 9 del 29.01.2024;

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale (D.M. 66/2023)

D E C R E T A

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale
autorizzato Codice CUP

M4C1I2.1-2023-
1222-P-45891

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e

formazione alla transizione digitale del personale

scolastico”

€ 20.425,80 D14D23004590006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 –

“Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la

sottovoce “Next generation EU - PNRR” del Programma annuale.



Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse

europeo,relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on

line.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Marcello Ferri
(firmato digitalmente)


		2024-06-18T12:47:10+0200
	FRRMCL56C30H282P




